QUALICING.

FREGUESIA DE LOUSA

Concelho de Loures Contribuinte: 507 084 233

2011a10anite. 207 001 22

EDITAL N.º 110

Lino Manuel Gomes Franco, Presidente da Junta de Freguesia de Lousa,

Faz Público que, em conformidade com o disposto no artigo 21º do Regime Jurídico das Autarquias Locais,

aprovado em anexo à Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, irá ter lugar a 2ª Reunião Ordinária, no dia 7 de

fevereiro 2023, pelas 19:00 horas, nas instalações da Junta de Freguesia de Lousa, tendo como ponto

único da Ordem de Trabalhos:

Análise e votação das propostas:

1. Proposta n.º 14 - Pedido de apoio financeiro solicitado pela seção de ginástica do GDL para

participação no MIAC 2023

2. Proposta n.º 15 - Pedido de apoio financeiro solicitado pelo Grupo de Carnaval de Lousa para

suporte dos custos com a produção do carro alegórico para participação no Corso do Carnaval de

Loures

3. Proposta n.º 16 – Pedido de apoio financeiro solicitado pela Comissão de Festas de Ponte de Lousa

para apoio à Cegada de Ponte de Lousa

4. Proposta n.º 17 - Pedido de apoio financeiro solicitado pela Associação do Carnaval de Loures

para suporte dos custos de produção com o corso do Carnaval de Loures

5. Proposta n.º 18 - Proposta Comercial Pura Competência, Lda. - Aquisição de equipamentos

informáticos – 2 (dois) Computadores para os Serviços Administrativos da Junta de Freguesia

E para constar se publica o presente edital no sítio institucional da Junta de Freguesia de Lousa em www.jf-

lousa.pt, e outros de teor igual que vão ser afixados nos lugares de costume.

Lousa, 2 de fevereiro de 2023

Dresidente

Lino Franco